
Andreas Nilssons berättelse: 
 
Torsdagen den 19:e mars åkte nio entusiastiska ungdomar till Stockholm för 
att vara med i ungdomens riksdag. Vi startade vår resa i Eslöv för att därifrån 
ta tåget till Hässleholm. I Hässleholm bytte vi tåg till Stockholm.  
 
Väl uppe i Stockholm fick vi följe av ett gäng elever från Lund som skulle till 
samma vandrarhem som vi. Efter en liten omväg så var vi framme på 
vandrarhemmet, Zinkendamm. Vi lämnade vårt bagage och begav oss ut på 
stan för att få i oss en bit mat. När vi sen kom tillbaka till vandrarhemmet igen 
var det dags att gå och lägga sig och förberedda sig inför nästa dag. 
 
Efter en stabil frukost på fredagsmorgonen, gick vi i samlad trupp till 
riksdagshuset. Vi togs väl omhand i riksdagen och visades till kammaren där 
ett morgonmöte väntade. Herr talman önskade oss alla hjärtligt välkomna och 
hoppades på en trevlig dag tillsammans med många livliga debatter.  
 
Sen delades vi in i olika utskott beroende på vad våra motioner handlade om. 
Själv satt jag i arbetsmarknadsutskottet. Vi samlades i en av riksdagens olika 
salar för att starta en debatt. Debatten var väldigt trevlig och väldigt lärorik 
och man fick på ett ungefär lära sig hur en debatt fungerar på riksdagsnivå. 
Jag kan även tillägga att vår motion var en av dem som fick bifall och röstades 
igenom.  
 
Efter debatten i utskotten så var det lunch. Den bestod av olika pastasallader 
och man fick tillfälle att prata med olika elever från olika skolor. Väldigt 
trevligt och vi började prata med ett gäng elever från Eksjö innan det var dags 
att bege sig till kammaren igen.  
 
Väl inne i kammaren igen var det dags för debatt om signalspaning. Ett antal 
elever fick chansen att säga vad de tyckte om signalspaning innan det var dags 
för votering. Med ganska klar marginal så avslog ungdomens riksdag förslaget 
om signalspaning.  
 
Sen var det dags för frågestund med olika ministrar. Vi fick chansen att ställa 
frågor till Sven-Otto Littorin, Åsa Torstensson, Beatrice Ask, Nyamko Sabuni 
och Andreas Carlgren. Många intressanta och bra frågor ställdes och man fick 
lära sig en hel del. 
 
Nästa punkt på dagordningen var utdelning av retorikpriset till dagens bästa 
talare. Priset gick till en väldigt duktig tjej från mitt utskott.  
 
Efter prisutdelningen sa vi hejdå till varandra och hemfärden påbörjades. Vi 
begav oss till tågstationen efter en väldigt intressant och lärorik dag för en 4 
och en halv timmes hemfärd. 
 
Sammanfattningsvis tycker jag att det var en väldigt trevlig dag. Många nya 
upplevelser som man fick ta del av. Man fick en inblick i hur livet som 
minister är och vilket ansvar de har för det svenska folket. Personligen tycker 
jag att alla elever som går samhällsprogrammet borde besöka riksdagen minst 



en gång under deras gymnasietid. Ett väldigt intressant och lärorikt besök som 
lär uppskattas från många håll. 
 
                                                                                                                        
Andreas Nilsson 


